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§ 14
Medborgarförslag om katter på äldreboenden 
Svar på medborgarförslag
SÖD 2019/1438

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att vidare 

utreda frågan om katt på äldreboende.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsförvaltningen har fått ett medborgarförslag om husdjur, 
särskilt katt, på äldreboenden. I medborgarförslaget önskar 
förslagsställaren att de som söker särskilt boende på Södermalms 
äldreboende ska kunna få välja att bo på en avdelning med husdjur 
eller på en avdelning utan husdjur. Förvaltningen uppskattar 
medborgarförslaget och delar förslagsställarens syn att husdjur kan 
tillföra något positivt, som trivsel och lugn, till äldre som bor på 
vård- och omsorgsboende. Förvaltningen ansvarar för driften av 
fyra vård- och omsorgsboenden och ett servicehus. På servicehuset 
är det idag en boende som har katt. På förvaltningens vård- och 
omsorgsboende finns det inga husdjur. Förvaltningen ser i dagsläget 
inte att det finns möjlighet att ha speciella avdelningar för husdjur 
på de vård- och omsorgsboende som förvaltningen driver utan 
hänvisar till de boende som finns inom ramen för stadens 
valfrihetssystem som tar emot husdjur. För att ta vara på de positiva 
effekter som husdjur har på många människor har förvaltningen, 
sedan tio år tillbaka, två terapihundar som arbetar tillsammans med 
sin förare, som är arbetsterapeut.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt majoritetens 
förslag (bilaga).
 

Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
majoritetens som samtliga partier ställer sig bakom. Ordföranden 
finner att nämnden beslutar i enlighet med förslaget.

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/1438-5 Tjänsteutlåtande Medborgarförslag om 

katter på äldreboende
 SÖD 2019/1438-5.1 Bilaga Medborgarförslaget
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Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 
 

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att vidare utreda frågan om katt på 

äldreboende. 
 

Frågan om katter på vård- och omsorgsboende är inte helt enkel. Det finns fördelar med katt på 

äldreboenden och att det skulle kunna bidra till att skapa glädje för de äldre. Det finns också 

frågor som inte är så enkla exempelvis när det gäller vårdhygien. Det saknas idag riktlinjer från 

Socialstyrelsen när det gäller katt på vård- och omsorgsboende. Det verkar idag finnas katt på 

vård- och omsorgsboenden i Sverige. Vi behöver mer underlag och en fördjupad analys kring 

denna fråga innan vi är redo att fatta beslut.  
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